

# 中期報告 2012

MODERN MEDIA HOLDINGS LIMITED  
現代傳播控股有限公司

(於開曼群島註冊之有限公司) 股份代號: 72

囍 慶



現代傳播  
Modern Media

# 目錄

|                     |    |
|---------------------|----|
| 公司資料                | 2  |
| 管理層討論及分析            | 4  |
| 企業管治及其他資料           | 13 |
| 致現代傳播控股有限公司董事會的審閱報告 | 21 |
| 綜合全面收益表             | 22 |
| 綜合財務狀況表             | 23 |
| 綜合權益變動表             | 25 |
| 簡明綜合現金流量表           | 27 |
| 未經審核中期財務報告附註        | 28 |

## 董事會

### 執行董事

邵忠先生(董事長)

黃承發先生

厲劍先生

莫峻皓先生

崔劍鋒先生

### 獨立非執行董事

江南春先生

王石先生

歐陽廣華先生

毛曉峰先生

### 審核委員會

歐陽廣華先生(主席)

江南春先生

王石先生

毛曉峰先生

### 提名委員會

王石先生(主席)

江南春先生

歐陽廣華先生

毛曉峰先生

### 薪酬委員會

毛曉峰先生(主席)

黃承發先生

江南春先生

歐陽廣華先生

## 公司秘書

莫峻皓先生(FCPA (Practising), ATiHK, ACIS)

## 法定代表

莫峻皓先生

崔劍鋒先生

## 核數師

畢馬威會計師事務所

執業會計師

香港

中環遮打道10號

太子大廈8樓

## 香港法律顧問

趙不渝馬國強律師事務所

香港

康樂廣場1號

怡和大廈40樓

## 中國主要營業地點

中國廣東省

珠海市軟件園路1號

會展中心10樓A、B及C單元

# 公司資料

## 總辦事處及香港主要營業地點

香港  
鰂魚涌英皇道1063號  
11樓1101-03室

## 香港主要往來銀行

恒生銀行有限公司  
永隆銀行有限公司

## 中國主要往來銀行

招商銀行(上海分行徐家匯支行)  
東亞銀行(中國)有限公司(廣州分行)  
中國民生銀行(北京廣安門支行)

## 註冊辦事處

Scotia Centre  
4th Floor, P. O. Box 2804  
George Town  
Grand Cayman KY1-1112  
Cayman Islands

## 主要股份過戶登記處

Butterfield Fulcrum Group (Cayman) Limited  
Butterfield House  
68 Fort Street  
P. O. Box 609  
Grand Cayman KY1-1107  
Cayman Islands

## 香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司  
香港  
灣仔  
皇后大道東28號  
金鐘匯中心26樓

## 股份代號

股份代號：72

## 網址

[www.modernmedia.com.cn](http://www.modernmedia.com.cn)

## 業績概要

全球經濟於二零一二年呈低迷態勢。歐元區長期主權債務危機情況惡化且經濟衰退情況不斷擴大。於美國，即使存在經濟關鍵行業需求上升的令人振奮的跡象，然而，住房市場蕭條及失業率創歷史新高仍為經濟恢復的阻礙。顯而易見，發達經濟體的挑戰將對全球其他經濟體的發展產生抑制作用。中華人民共和國(「中國」)經濟於二零一二年上半年呈緩慢減緩態勢，而預測全年國內生產總值增長率將為7.6%，於最近五年來內首次低於8.0%。然而與大部分其他國家比較仍為顯著的成績。我們相信，中國政府將以保持維持經濟增長與遏制通脹之間的平衡為目標。

儘管在中國經濟增長逐漸減速情況下，本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至二零一二年六月三十日止六個月(「中期期間」)的收益及純利均有理想增長。而且，本集團在發展多媒體擴展業務過程中成功建立一系列里程碑。本集團在中期期間錄得營業額約人民幣294,700,000元(二零一一年：人民幣235,500,000元)，較二零一一年同期增加約25.1%。於中期期間本集團亦錄得理想經營業績，及錄得權益股東應佔溢利約人民幣14,700,000元(二零一一年：人民幣13,700,000元)，較二零一一年同期增長約7.3%。

本集團營業額及溢利上升，主要由於(i)本集團的兩份旗艦週報《週末畫報》及《優家畫報》在中國時尚週報市場表現傑出；(ii)知名商業雙週刊《彭博商業週刊／中文版》自其於二零一一年十一月推出後迅速受到廣告商的歡迎及肯定；(iii)最受歡迎的中國移動數碼時尚應用程式之一「iWeekly」成功建立獨特的市場定位及成為品牌廣告客戶投放廣告的另一渠道。

# 管理層討論及分析

## 業務回顧

### 廣告

於中期期間，平面媒體繼續為大部分廣告收益的主要貢獻者。另一方面，數碼媒體分部開始產生愈來愈多收益。

#### 平面媒體

本集團在中國及香港合共經營兩份全國性週報、一份全國性雙週刊、兩份地區性週報、五份月刊及兩份雙月刊。本集團的雜誌組合貢獻的廣告收益共約人民幣273,500,000元(二零一一年：人民幣235,800,000元)，較二零一一年同期大幅上升約16.0%。即使在競爭激烈的廣告市場中，核心平面媒體於中期期間仍保持表現出色。

特別是，根據Admango Limited的調查結果，我們的旗艦雜誌《週末畫報》繼續位居中國時尚生活類週刊廣告收益的第一位；由此可見，即使品牌廣告商在經濟放緩的環境下對其廣告支出成本日趨審慎，但《週末畫報》仍為彼等的平面媒體首選。作為另一份旗艦雜誌，《優家畫報》是最受歡迎並深受擁戴的女性時尚生活雜誌，根據北京開元策略信息諮詢有限公司進行的零售調查，《優家畫報》發行量繼續名列中國第一。此外，《商業週刊／中文版》於去年底推出及獲廣告商及讀者的廣泛歡迎及肯定。作為領先商業雜誌，其已於僅六個月期間建立其自身客戶組合及吸引眾多廣告投放。該等刊物組成本集團平面媒體平台的核心產品。有關刊物獨特及互補的定位有助本集團不斷開發及多元化其客源。

至於本集團在中國經營的其他月刊，廣告收益亦按年錄得不同程度的升幅。本集團深信該月刊雜誌組合於二零一二年全年將獲得理想經營業績。

### 業務回顧(續)

#### 地區性週報

於兩份地區性週報的投資於中期期間開始贏得回報。於中期期間，杭州及重慶項目分別貢獻溢利份額人民幣207,000元(二零一一年：虧損份額人民幣759,000元)及人民幣233,000元(二零一一年：虧損份額人民幣535,000元)。

杭州市及重慶市於中國近期城市化進程中發展較快。繁榮的地區零售市場為地方媒體創造更豐富商機。於二零一二年下半年，我們預期，這兩份地區性週報的經營業績將繼續提升及可能達到年度溢利目標。

#### 發行

於中期期間的發行收益達約人民幣10,200,000元(二零一一年：人民幣10,300,000元)，較二零一一年同期略降約1.0%。該小幅變動歸因於刊發組合調整。與二零一一年同期比較，《東方企業家》及《汽車生活》這兩份雜誌從組合中撤出，而一份新雜誌《商業週刊／中文版》加入該組合。《商業週刊／中文版》的推出取得非凡業績。根據開元策略信息諮詢有限公司進行的零售調查，該雜誌成為市場領先商業刊物之一。同時，其他兩份旗艦雜誌《週末畫報》及《優家畫報》於時尚生活雜誌類中保持其發行量領先地位。

#### 數碼媒體

數碼媒體分部貢獻的收益錄得人民幣10,300,000元的大幅增長，至人民幣14,900,000元。中期期間「iWeekly」的廣告收益較去年同期增長1.5倍。「iWeekly」的下載率自二零一一年底繼續以高水平增長，「iWeekly」於蘋果的iPhone及iPad平台上持續獲認可為最成功中國媒體應用程式之一。

在「iWeekly」取得成功之後，本集團於中期期間推出兩款新應用程式，即「Lohas」及「iMagazine」。「Lohas」應用程式於二零一二年三月十二日推出，為本集團採用蘋果「Newsstand」最新技術標準的首款應用程式。該應用程式於推出後獲Apple China於首頁推薦，其下載量更於所有免費雜誌及報刊應用程式中名列首位。

# 管理層討論及分析

## 業務回顧(續)

### 數碼媒體(續)

「iMagazine」應用程式於二零一二年六月二十七日推出，為讀者提供嶄新閱讀體驗。「iMagazine」包括我們平面雜誌組合的完整版，使讀者能夠隨時隨地透過 iPad 平台輕易便捷閱讀該等雜誌。該應用程式突破性使發行網絡能夠進一步延伸至我們過往無法覆蓋的遙遠地區。而且，「iMagazine」可透過支付訂閱費及在線廣告版面創收。

於二零一二年二月，本集團訂立正式協議，以收購一家日本公司 Rakuraku Technologies Inc. (「RTI」) 的 20% 股權，代價為 45,000,000 日圓。收購已於二零一二年三月完成。這是我們發展多媒體策略的重要戰略步驟，因為 RTI 是一家為移動裝置提供數碼出版解決方案的技術領先公司。RTI 的技術團隊經驗豐富，已經開發出多款成功的應用程式，而其將進一步加強本集團的技術優勢，並加強我們相對於中國其他媒體競爭者的競爭優勢。

### 電視媒體

電視媒體分部為我們多媒體策略的重要元素。由於擁有專業製作團隊，本集團已成功製作一系列生活電視節目，於地方觀眾中贏得認可及聲譽。目前我們主要透過在線視頻及部分城市電視台頻道發佈我們的視頻內容。由於擁有在線頻道，我們已於本集團的「iWeekly」應用程式以及其他熱門視頻網站(如優酷、奇藝及 PPTV 等)建立專門的播放區。於去年首次推出電視媒體業務時，我們已增加兩個來自此分部的收益流，即植入式廣告及訂製化製作收入。於中期期間，電視媒體已貢獻收益人民幣 1,700,000 元(二零一一年：人民幣 1,000,000 元)，較去年同期增長約人民幣 700,000 元。其中大部分收益來自訂製化製作收入。為優化經營業績，於二零一二年下半年，本集團電視媒體將會將其業務重點調整至為廣告商提供更多訂製化製作。

## 業務展望

### 平面媒體繼續提供理想業績

於二零一二年，考慮到歐元區債務危機以及緊縮措施和美國經濟復甦疲弱的影響，我們可能目睹中國經濟增長放緩。經濟及地理政治不確定性的背景可能持續提出挑戰及為本集團二零一二年全年表現帶來影響。我們對核心平面媒體業務持審慎樂觀態度，原因如下。首先，我們預期中國政府採取的現有及未來經濟刺激措施，本年度末前國內經濟將會緩慢反彈。因此，國內零售業可能從二零一二年下半年起恢復向上趨勢。其次，由於我們雜誌的領先地位，我們業務整體於經濟下滑時較競爭者更為堅挺，從二零零八年金融海嘯期間已有所顯示。我們堅信，即使在艱難經濟狀況下，我們平面媒體業務將取得高於市場平均表現。最後，於去年推出《商業週刊／中文版》後，本集團已建立涵蓋主要分類(如生活、新聞、商業、文化、藝術、健康等)的全面出版組合。該組合將於可見未來變得穩定有序。本集團將不會大量投資於推出新雜誌，而是重點利用已建立組合的規模經濟，以優化本集團盈利能力。因此，本集團堅信其平面媒體將於本年度剩餘期間及近期未來繼續擁有理想的財務表現。

### 移動媒體構築本公司的未來

本集團將其未來發展押在移動媒體的發展上。憑藉現有媒體資源及其於內容、渠道、觀眾、廣告客戶及技術方面的核心能力，本集團旨在建立以精英為導向的移動媒體平台。我們將採取一系列措施以達到該目標。

#### 「iWeekly」全面升級

「iWeekly」應用程式已推出約兩年。本集團正準備於二零一二年內對「iWeekly」應用程式進行重大升級。升級努力主要涉及兩個方面。首先，我們將重組「iWeekly」產品設計，旨在提升用戶體驗以及提高每日訪問量。同時，我們將於新結構中設立更多廣告版面，以滿足對移動廣告不斷增長的需求。其次，基於在iPhone及iPad平台上「iWeekly」的現有iOS版的成功，本集團對該應用程式的安卓版進行開發。如眾所周知，安卓智能手機用戶的數目較蘋果iPhone的用戶數目更多。擴展進入安卓市場將協助我們於近期未來迅速擴大訂閱人數基礎。我們旨在於二零一二年年底前向幾款高端安卓數碼手機型號推出「iWeekly」安卓版。因此，我們預期，自二零一三年開始，這兩個版本「iWeekly」的訂閱人將會飛速增加。由於擁有龐大的訂閱人數基礎，本集團堅信「iWeekly」將維持其於全部中國時尚生活雜誌應用程式中的領先地位及於未來數年創造大量廣告收益。

# 管理層討論及分析

## 業務展望(續)

### 移動媒體構築本公司的未來(續)

#### 推出《商業週刊／中文版》應用程式

市場對《商業週刊／中文版》的接受度超出本集團預期。其短期內獲得廣告商及讀者的認可及成為我們平面媒體業務不斷增長的動力。考慮到該商業雜誌的成功，本集團正準備推出該雜誌的移動應用程式。新應用程式將於二零一三年第一季度前以iOS版形式首先推出。然後，其將擴展至安卓、Windows 8等版本。該應用程式以《商業週刊／中文版》為基礎，但超越該雜誌的簡單在線副本。在雜誌內容基礎上，應用程式將及時以多媒體形式向關心商業的精英讀者提供日常商業信息及深入分析。在強大媒體品牌及資源的支持下，我們相信，該新應用程式將成為大量精英讀者群體的必要讀物及創造額外廣告機會。

#### 其他發展中應用程式

除上述措施外，本集團亦正計劃於近期未來推出一系列新應用程式。根據現有計劃，包括女性時尚生活應用程式及為都市生活提供餐飲及購物指引的應用程式。該等新應用程式將重點建設虛擬用戶社區及提供購物指引。其將幫助本集團實現將以資訊為基礎媒體平台轉變為信息加上服務媒體平台的長期策略。因此，本集團可自所提供服務創造額外收益流。

### 與United Achievement Limited 進行建議投資

於二零一一年六月二十四日的公告，本公司宣佈，本集團與United Achievement Limited 訂立兩項框架協議，內容有關建議成立合營公司，以分別從事數碼媒體出版及發行業務及電子商業業務。框架協議項下的獨家期間於二零一一年十二月三十一日失效。然而，於二零一二年六月三十日，本集團仍在與United Achievement Limited 進行磋商。概無達成決定性結論。本公司仍在考慮當時磋商中條款及願意成立該等合營公司，惟須協定及最終決定雙方接受條款。本公司將在合理情況下對該事宜進行進一步公佈。

### 股息

為保留更多現金資源以應對可能經濟下滑，董事不建議派發任何中期股息(二零一一年：無)。董事在評估於二零一二年全年財務表現後將考慮是否宣派末期股息。

### 流動資金及財務資源

#### 本集團的淨現金流量及無抵押銀行貸款

本集團主要以經營活動產生的現金流量及(較少程度)其主要往來銀行提供的銀行貸款為其營運提供資金。

於中期期間，本集團的經營活動現金流出淨額為人民幣19,800,000元(二零一一年：現金流出淨額人民幣12,600,000元)。經營活動現金流出淨額，主要是由於稅項開支人民幣21,000,000元所致(二零一一年：人民幣20,500,000元)。中期期間，本集團的投資活動現金流出淨額為人民幣34,000,000元(二零一一年：人民幣32,800,000元)，主要由於(i)就收購上海森音信息技術發展有限公司(「上海森音」)及廣州現代移動數碼傳播有限公司(「廣州現代」)的100%股權，以及Rakuraku Technology Inc.的20%股權付款共人民幣16,900,000元；及(ii)固定資產投資(包括購買傢俬、固定裝置以及數碼媒體及電視業務的器材)人民幣13,400,000元所致(二零一一年：人民幣33,200,000元)。

截至二零一二年六月三十日，本集團可用的無抵押銀行融資約人民幣84,200,000元，其中人民幣34,200,000元已動用。本集團所有銀行借款均按浮息計息。其借款要求並無季節性。本集團的銀行借款以港元及人民幣列值。

#### 現金淨額及資產負債比率

於二零一二年六月三十日，本集團的現金淨額約為人民幣25,800,000元，包括銀行借款約人民幣48,100,000元及銀行存款和現金約人民幣73,900,000元。於二零一二年六月三十日的資產負債比率為9.2%(二零一一年十二月三十一日：8.8%)，計算方法為債務總額除以資產總值。於二零一二年六月三十日後，本集團於二零一二年八月償還兩筆銀行貸款本金合共人民幣26,000,000元。

# 管理層討論及分析

## 流動資金及財務資源(續)

### 現金淨額及資產負債比率(續)

於二零一二年六月三十日，本集團須償還的債務總額如下：

|         | 於二零一二年<br>六月三十日<br>人民幣千元 | 於二零一一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元 |
|---------|--------------------------|----------------------------|
| 一年內或應要求 | 35,803                   | 35,695                     |
| 一年後但兩年內 | 1,783                    | 1,715                      |
| 兩年後但五年內 | 6,257                    | 6,020                      |
| 五年後     | 4,224                    | 5,371                      |
|         | 12,264                   | 13,106                     |
|         | 48,067                   | 48,801                     |

### 資本開支及承擔

本集團於中期期間的資本開支包括固定資產開支約人民幣13,400,000元(二零一一年同期：人民幣33,200,000元)。

於二零一二年六月三十日，本集團並無任何資本承擔。

### 收購及投資

於二零一一年九月，本集團宣佈，其已訂立協議以代價人民幣18,000,000元收購上海森音的100%股權及廣州現代的100%股權(統稱「網站收購」)。網站收購於二零一二年二月完成。

於二零一二年三月，本集團與一名獨立第三方訂立一份協議，以收購「Mobilezine」的業務營運及其相關資產(稱為「Mobilezine收購」)，代價人民幣5,000,000元。

此外，本集團於二零一二年三月完成收購RTI的20%股權，代價為45,000,000日圓。

## 或然負債及資產抵押

於二零一二年六月三十日，除下文所披露外，本集團並無任何重大或然負債或擔保。

於二零一二年六月三十日，本集團的銀行貸款人民幣13,900,000元乃以本集團在中國北京的物業的抵押以及現代傳播控股有限公司和上海格致廣告有限公司(本公司附屬公司)的擔保作抵押。本集團附屬公司上海雅格廣告有限公司給予的擔保附有人民幣5,000,000元的或然負債。

## 外匯風險

由於本集團大部分貨幣資產及負債是以人民幣計值，且本集團主要以人民幣及港元進行其業務交易，故本集團並無重大外匯風險。於中期期間內，本集團並無訂立任何外匯對沖工具。

## 僱員

於二零一二年六月三十日，本集團共有1,038名僱員(於二零一一年十二月三十一日：973名僱員)，彼等的薪金及福利乃根據市場薪資、國家政策及個人表現釐定。僱員人數增加主要因開發「iMagazine」及「iBloomberg」應用程式而增聘技術及編採人員所致。

承董事會命  
現代傳播控股有限公司  
邵忠  
主席

香港，二零一二年八月二十二日

# 企業管治及其他資料

## 董事於股份、相關股份及債券的權益

於二零一二年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份或債券中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部的規定須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)的權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例的規定當作或視為擁有的權益或淡倉)，或(b)根據證券及期貨條例第352條須記錄於本公司存置的登記冊內，或(c)根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所或須知會本公司的權益及淡倉如下：

## 於本公司的好倉

| 董事姓名 | 公司／集團<br>成員名稱 | 身份／<br>權益性質 | 持有本公司<br>普通股<br>股份數目 | 佔已發行<br>股本<br>概約百分比 |
|------|---------------|-------------|----------------------|---------------------|
| 邵忠   | 本公司           | 實益擁有人       | 270,796,000          | 61.85               |
| 黃承發  | 本公司           | 實益擁有人       | 2,066,000            | 0.47                |
| 厲劍   | 本公司           | 實益擁有人       | 2,066,000            | 0.47                |
| 莫峻皓  | 本公司           | 實益擁有人       | 1,402,000            | 0.32                |
| 崔劍鋒  | 本公司           | 實益擁有人       | 1,402,000            | 0.32                |

## 於本公司相聯法團的好倉

| 董事姓名 | 相聯法團名稱                       | 身份               | 佔股本權益概約<br>百分比 |
|------|------------------------------|------------------|----------------|
| 邵先生  | 北京現代雅格廣告有限公司<br>(「北京雅格」)     | 受控制法團權益<br>(附註2) | 100%           |
| 邵先生  | 北京雅格致美廣告傳播有限公司<br>(「北京雅格致美」) | 受控制法團權益<br>(附註3) | 100%           |

## 企業管治及其他資料

| 董事姓名 | 相聯法團名稱                        | 身份               | 佔股本權益概約 |      |
|------|-------------------------------|------------------|---------|------|
|      |                               |                  |         | 百分比  |
| 邵先生  | 廣州現代資訊傳播有限公司<br>(「廣州現代資訊」)    | 實益擁有人            |         | 100% |
| 邵先生  | 廣州現代圖書有限公司<br>(「廣州現代圖書」)      | 實益擁有人            |         | 90%  |
| 邵先生  | 廣州現代圖書                        | 受控制法團權益<br>(附註4) |         | 10%  |
| 邵先生  | 廣州雅格廣告有限公司<br>(「廣州雅格」)        | 受控制法團權益<br>(附註5) |         | 100% |
| 邵先生  | 上海格致廣告有限公司<br>(「上海格致」)        | 受控制法團權益<br>(附註6) |         | 100% |
| 邵先生  | 上海雅格廣告有限公司<br>(「上海雅格」)        | 受控制法團權益<br>(附註7) |         | 100% |
| 邵先生  | 深圳市雅格致美資訊傳播有限公司<br>(「深圳雅格致美」) | 受控制法團權益<br>(附註8) |         | 100% |

## 企業管治及其他資料

| 董事姓名 | 相聯法團名稱                       | 身份                | 佔股本權益概約 |      |
|------|------------------------------|-------------------|---------|------|
|      |                              |                   |         | 百分比  |
| 邵先生  | 珠海現代致美文化傳播有限公司<br>(「珠海現代致美」) | 受控制法團權益<br>(附註9)  |         | 100% |
| 邵先生  | 珠海市銀弧廣告有限公司<br>(「珠海銀弧」)      | 實益擁有人             |         | 90%  |
| 邵先生  | 珠海銀弧                         | 受控制法團權益<br>(附註10) |         | 10%  |
| 邵先生  | 廣州摩登視頻傳媒有限公司<br>(「廣州摩登視頻」)   | 受控制法團權益<br>(附註11) |         | 100% |
| 邵先生  | 廣州現代移動數碼傳播有限公司<br>(「廣州現代」)   | 受控制法團權益<br>(附註12) |         | 100% |
| 邵先生  | 上海森音信息技術有限公司<br>(「上海森音」)     | 實益擁有人<br>(附註13)   |         | 100% |

附註：

1. 「好」字表示董事於股份的好倉。
2. 北京雅格由廣州現代資訊及廣州現代圖書分別持有80%及20%。因此根據證券及期貨條例，邵先生被視為擁有廣州現代資訊及廣州現代圖書(均為邵先生的受控法團)於北京雅格持有的股權。
3. 北京雅格致美由珠海銀弧持有全部股權的珠海現代致美持有100%，而珠海銀弧則由邵先生及廣州現代資訊分別持有90%及10%。因此根據證券及期貨條例，邵先生被視為擁有珠海現代致美(邵先生的間接受控法團)於北京雅格致美持有的股權。
4. 廣州現代圖書由邵先生及廣州現代資訊分別持有90%及10%。因此根據證券及期貨條例，邵先生被視為擁有廣州現代資訊(邵先生的受控法團)於廣州現代圖書持有的10%股權。
5. 廣州雅格由珠海銀弧持有全部股權的珠海現代致美持有100%，而珠海銀弧則由邵先生及廣州現代資訊分別持有90%及10%。因此根據證券及期貨條例，邵先生被視為擁有珠海現代致美(邵先生的間接受控法團)於廣州雅格持有的股權。
6. 上海格致由珠海銀弧持有全部股權的珠海現代致美持有100%，而珠海銀弧則由邵先生及廣州現代資訊分別持有90%及10%。因此根據證券及期貨條例，邵先生被視為擁有珠海現代致美(邵先生的間接受控法團)於上海格致持有的股權。
7. 上海雅格由廣州現代資訊及廣州現代圖書分別持有90%及10%。因此根據證券及期貨條例，邵先生被視為擁有廣州現代資訊及廣州現代圖書(均為邵先生的受控法團)於上海雅格持有的股權。
8. 深圳雅格致美由珠海銀弧持有全部股權的珠海現代致美持有100%，而珠海銀弧則由邵先生及廣州現代資訊分別持有90%及10%。因此根據證券及期貨條例，邵先生被視為擁有珠海現代致美(邵先生的間接受控法團)於深圳雅格致美持有的股權。
9. 珠海現代致美由珠海銀弧持有100%，而珠海銀弧則由邵先生及廣州現代資訊分別持有90%及10%股權。因此根據證券及期貨條例，邵先生被視為擁有珠海銀弧於珠海現代致美持有的股權，且邵先生實益擁有珠海銀弧的90%股權及被視為擁有作為其(間接)股控法團的10%權益。
10. 珠海銀弧由邵先生及廣州現代資訊分別持有90%及10%。因此根據證券及期貨條例，邵先生被視為擁有廣州現代資訊(邵先生的受控法團)於珠海銀弧持有的10%股權。
11. 廣州摩登視頻由廣州現代資訊及廣州現代圖書分別持有90%及10%。因此根據證券及期貨條例，邵先生被視為擁有廣州現代資訊及廣州現代圖書(均為邵先生的受控法團)於廣州摩登視頻持有的股權。
12. 廣州現代由邵先生及上海森音分別持有95%及5%。因此根據證券及期貨條例，邵先生被視為擁有上海森音(邵先生的受控法團)於廣州現代持有的5%股權。
13. 上海森音由邵先生持有95%及鍾遠紅女士(本集團僱員)以信託形式為邵先生持有5%。

## 企業管治及其他資料

### 主要股東及人士根據證券及期貨條例XV部第2及3分部須予披露的權益或淡倉

據本公司董事所知，於二零一二年六月三十日，除本公司董事及首席執行官外，以下人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司披露，或須於本公司根據證券及期貨條例第336條規定所存置的登記冊中記錄，或已知會本公司及聯交所的權益及淡倉：

| 股東姓名   | 身份                | 於二零一二年<br>六月三十日  |                  |
|--|-------------------|------------------|------------------|
|  |                   | 持有本公司<br>普通股股份數目 | 佔已發行普通股<br>股份百分比 |
| 周少敏(附註1)                                       | 配偶權益              | 270,796,000 (L)  | 61.85%           |
| FIL Limited                                    | 實益擁有人             | 27,266,000 (L)   | 6.23%            |
| 惠理集團有限公司(附註2)                                  | 主要股東所控制的法團的權益     | 25,890,000 (L)   | 5.91%            |
| Value Partners Limited                         | 投資經理              | 25,890,000 (L)   | 5.91%            |
| Cheah Capital Management Limited<br>(附註2)      | 主要股東所控制的法團的權益     | 25,480,000 (L)   | 5.82%            |
| Cheah Cheng Hye(附註2及3)                         | 全權信託基金創辦人         | 25,480,000 (L)   | 5.82%            |
| Cheah Company Limited(附註2)                     | 主要股東所控制的法團的權益     | 25,480,000 (L)   | 5.82%            |
| 恒生銀行信託國際有限公司                                   | 受託人(被動受託人除外)      | 25,480,000 (L)   | 5.82%            |
| To Hau Yin(附註3)                                | 主要股東18歲以下子女或配偶的權益 | 25,480,000 (L)   | 5.82%            |
| United Achievement Limited(附註4)                | 實益擁有人             | 25,020,000 (L)   | 5.71%            |
| Warburg Pincus & Co.(附註4)                      | 主要股東所控制的法團的權益     | 25,020,000 (L)   | 5.71%            |
| Warburg Pincus Partners LLC(附註4)               | 主要股東所控制的法團的權益     | 25,020,000 (L)   | 5.71%            |
| Warburg Pincus Private Equity X, L.P.<br>(附註4) | 主要股東所控制的法團的權益     | 25,020,000 (L)   | 5.71%            |
| Warburg Pincus X, L.P.(附註4)                    | 主要股東所控制的法團的權益     | 25,020,000 (L)   | 5.71%            |
| Warburg Pincus X, LLC(附註4)                     | 主要股東所控制的法團的權益     | 25,020,000 (L)   | 5.71%            |
| Harmony Master Fund                            | 實益擁有人             | 22,850,000 (L)   | 5.22%            |

### 主要股東及人士根據證券及期貨條例XV部第2及3分部須予披露的權益或淡倉(續)

- \* 附註：1. 周少敏女士為邵忠先生的配偶，故根據證券及期貨條例被視為於邵忠先生持有的股份中擁有權益。
2. 根據惠理基金管理公司於二零一一年五月二十三日存檔的公司主要股東通知，Cheah Cheng Hye、Value Partners Group Limited、Cheah Capital Management Limited及Cheah Company Limited分別為惠理基金管理公司的董事、直接控股公司、直接控股公司及直接控股公司。
3. To Hau Yin及Cheah Cheng Hye的關係為父母及18歲以下子女。
4. 根據Warburg Pincus & Co.於二零一一年五月二十三日的公司主要股東通知，(由Warburg Pincus & Co.透過其直接或間接全面控制的公司Warburg Pincus Partners LLC、Warburg Pincus X, LLC及Warburg Pincus X, L.P.最終全面控制的)Warburg Pincus Private Equity X, L.P.控制United Achievement Limited 96.9%的權益。就證券及期貨條例而言，Warburg Pincus & Co.、Warburg Pincus Partners LLC、Warburg Pincus X, LLC、Warburg Pincus X, L.P.及Warburg Pincus Private Equity X, L.P.被視為擁有United Achievement Limited實益擁有股份之權益。
5. 基於於二零一二年六月三十日本公司已發行437,850,000股股份。

### 股份獎勵計劃

本公司採納之股份獎勵計劃及截至二零一二年六月三十日所授出獎勵的詳情載於中期財務報告附註14(b)。

### 購股權

本公司當時的唯一股東於二零零九年八月二十四日的股東大會上透過一項書面決議案採納一項購股權計劃(「計劃」)。根據計劃，董事可授予合資格參與者(包括但不限於本集團僱員、本公司及其附屬公司的董事)可認購本公司股份的購股權。

於中期期間內概無購股權根據計劃獲授出、行使、註銷或失效。於二零一二年六月三十日，概無購股權根據計劃尚未行使。

### 購買、出售或贖回本公司股份

於中期期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

# 企業管治及其他資料

## 企業管治

於二零一二年一月一日至二零一二年三月三十一日三個月期間，本公司符合企業管治守則的所有守則條文(載於上市規則附錄十四的當時現行版本)。

於二零一二年四月一日至二零一二年六月三十日三個月期間，本公司符合企業管治守則的所有守則條文(載於上市規則附錄十四的現時版本)，惟守則條文A6.7條規定本公司獨立非執行董事(「獨立非執行董事」)(其中包括)出席股東週年大會則除外。由於在有關時間另有其他約會，故數名獨立非執行董事未能出席本公司於二零一二年五月舉行的上一次股東週年大會。

## 內部監控

本集團已就其業務所有重要範疇，包括財務、營運、合規及風險管理功能設立內部監控。該等內部監控旨在保障股東的投資及本集團的資產。本集團內部監控及風險管理程序詳情載於本公司二零一一年周年財務報表第40頁「企業管治報告」。就截至二零一一年十二月三十一日止年度，本公司董事(「董事」)會(「董事會」)認為本集團之內部監控制度有效及足夠。於中期期間，並無發現任何可影響股東之重大須關注事宜。

## 與股東的關係

本集團採取具透明度及適時的公司資料披露政策，向股東匯報業績表現、營運情況及重大業務發展。該政策符合上市規則的規定，讓所有股東均有同等機會取得有關資料。本公司透過年度及中期報告，每年兩次向股東匯報財務及經營表現。本公司亦提供機會予股東於本公司的股東週年大會上向董事會提出所關注的事宜或提出建議。各股東可瀏覽本集團網頁([www.modernmedia.com.cn](http://www.modernmedia.com.cn))，查閱有關本集團及其業務的最新財務及其他資料。

## 審核委員會

於本公告日期，審核委員會包括四名獨立非執行董事。審核委員會主席具有適當專業資格及於財務事宜擁有豐富經驗。

本公司審核委員會已審閱截至二零一二年六月三十日止六個月的未經審核中期財務報告，且並無異議。

### 薪酬委員會

薪酬委員會現包括一名執行董事及三名獨立非執行董事。薪酬委員會負責在董事會制定董事薪酬政策提供意見，以及代表董事會釐訂董事的特別薪酬組合及聘任條款。

### 提名委員會

提名委員會現包括四名獨立非執行董事。提名委員會負責至少每年檢討董事會的架構、成員數目及組成，就董事會的任何擬議改變及委任或重新委任董事作出建議。

### 董事進行證券交易的操守守則

本公司採納標準守則為其有關董事進行證券交易的操守守則。為應對本公司的特定查詢，全體董事確認彼等於整個中期期間內一直遵守標準守則所載的買賣規定準則。

# 致現代傳播控股有限公司董事會的審閱報告

## 引言

我們已審閱列載於第二十二頁至五十頁的中期財務報告。此中期財務報告包括現代傳播控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)於二零一二年六月三十日的綜合財務狀況表及截至該日止六個月的綜合全面收益表、綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及附註解釋。根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則，上市公司必須符合上市規則中的相關規定及國際會計準則理事會頒佈的國際會計準則第34號*中期財務報告*的規定編製中期財務報告。董事須負責根據國際會計準則第34號的規定編製及呈列中期財務報告。

我們的責任是根據我們的審閱對中期財務報告作出結論，並按照我們雙方所協定的應聘條款，僅向全體董事會報告。除此以外，我們的報告不可用作其他用途。我們概不就本報告的內容，對任何其他人士負責或承擔責任。

## 審閱範圍

我們是根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號*獨立核數師對中期財務資料進行審閱*進行審閱。中期財務報告審閱工作包括向主要負責財務及會計事項的人員詢問，並實施分析及其他審閱程序。由於審閱的範圍遠較按照香港審計準則進行審核的範圍為小，所以不能保證我們會注意到在審核中可能會被發現的所有重大事項。因此我們並不發表任何審核意見。

## 結論

根據我們的審閱工作，我們並無注意到任何事項，使我們相信於二零一二年六月三十日的中期財務報告在所有重大方面沒有按照國際會計準則第34號*中期財務報告*的規定編製。

畢馬威會計師事務所

執業會計師

香港中環

遮打道10號

太子大廈8樓

二零一二年八月二十二日

# 綜合全面收益表

截至二零一二年六月三十日止六個月－未經審核

(以人民幣表示)

| 截至<br>二零一二年<br>六月三十日<br>止六個月<br>千港元<br>(未經審核) |                      |       | 截至六月三十日止六個月<br>二零一二年      二零一一年<br>人民幣千元      人民幣千元<br>(未經審核)      (未經審核) |           |
|---|----------------------|-------|---|-----------|
|   |                      | 附註    |   |           |
| 361,534                                       | 營業額                  | 3 及 4 | 294,721   | 235,485   |
| (161,488)                                     | 銷售成本                 |       | (131,644)   | (108,095) |
| 200,046                                       | 毛利                   |       | 163,077   | 127,390   |
| 1,411   | 其他收益                 |       | 1,150   | 1,911     |
| 76  | 其他收入/ (虧損)淨額         |       | 62  | (269)     |
| (86,215)                                      | 銷售及分銷開支              |       | (70,282)  | (50,805)  |
| (87,101)                                      | 行政及其他經營開支            |       | (71,004)  | (55,628)  |
| 28,217  | 經營溢利                 |       | 23,003  | 22,599    |
| (2,101)                                       | 融資成本                 | 5(a)  | (1,713)   | (732)     |
| 445   | 應佔聯營公司溢利/ (虧損)       |       | 363   | (535)     |
| 254   | 應佔一間共同控制實體溢利/ (虧損)   |       | 207   | (759)     |
| 26,815  | 除稅前溢利                | 5     | 21,860  | 20,573    |
| (8,756)                                       | 所得稅                  | 6     | (7,138)   | (6,918)   |
| 18,059  | 期間溢利                 |       | 14,722  | 13,655    |
|   | 期內其他全面收入             |       |   |           |
| 363   | 因換算海外附屬公司財務報表產生的匯兌差額 |       | 296   | (471)     |
| 18,422  | 期內全面收入總額             |       | 15,018  | 13,184    |
| 18,059  | 權益股東應佔溢利             |       | 14,722  | 13,655    |
| 18,422  | 權益股東應佔全面收入總額         |       | 15,018  | 13,184    |
|   | 每股盈利(人民幣)            | 7     |   |           |
| 0.042 港元                                      | 基本及攤薄                |       | 0.034   | 0.033     |

於第 28 至 50 頁之附註為本中期財務報告的組成部分。就本公司權益股東期內應佔溢利而應付股息的詳情載於附註 14(c)。

# 綜合財務狀況表

於二零一二年六月三十日－未經審核

(以人民幣表示)

| 於二零一二年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) |                | 附註 | 二零一二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|----------------------------------|----------------|----|-----------------------------------|------------------------------------|
| <b>非流動資產</b>                     |                |    |                                   |                                    |
| 137,416                          | 固定資產           | 8  | 112,021                           | 108,230                            |
| 18,340                           | 無形資產           | 9  | 14,951                            | 5,348                              |
| 34,596                           | 商譽             | 10 | 28,203                            | 12,961                             |
| 9,636                            | 於聯營公司的權益       | 11 | 7,855                             | 4,008                              |
| 2,239                            | 於一間共同控制實體的權益   |    | 1,825                             | 1,618                              |
| 2,453                            | 投資             |    | 2,000                             | 2,000                              |
| 4,404                            | 遞延稅項資產         |    | 3,590                             | 5,254                              |
| 209,084                          |                |    | 170,445                           | 139,419                            |
| <b>流動資產</b>                      |                |    |                                   |                                    |
| 245,913                          | 應收貿易款項         | 12 | 200,467                           | 196,684                            |
| 94,424                           | 其他應收款項、按金及預付款項 |    | 76,974                            | 73,602                             |
| 488                              | 應收一間共同控制實體的款項  |    | 398                               | —                                  |
| 90,690                           | 存款及現金          |    | 73,930                            | 142,487                            |
| 431,515                          |                |    | 351,769                           | 412,773                            |
| <b>流動負債</b>                      |                |    |                                   |                                    |
| 27,281                           | 應付貿易款項         | 13 | 22,239                            | 23,915                             |
| 80,054                           | 其他應付款及應計款項     |    | 65,260                            | 78,656                             |
| —                                | 應付一間共同控制實體款項   |    | —                                 | 2,062                              |
| 43,919                           | 銀行貸款           |    | 35,803                            | 35,695                             |
| 22,056                           | 應付稅項           |    | 17,980                            | 33,671                             |
| 173,310                          |                |    | 141,282                           | 173,999                            |
| 258,205                          | 流動資產淨值         |    | 210,487                           | 238,774                            |

## 綜合財務狀況表(續)

於二零一二年六月三十日－未經審核

(以人民幣表示)

| 於二零一二年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) |          | 附註 | 二零一二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|----------------------------------|----------|----|-----------------------------------|------------------------------------|
| 467,289                          | 總資產減流動負債 |    | 380,932                           | 378,193                            |
|                                  | 非流動負債    |    |                                   |                                    |
| (15,044)                         | 銀行貸款     |    | (12,264)                          | (13,106)                           |
| (755)                            | 遞延稅項負債   |    | (615)                             | (612)                              |
| 451,490                          | 資產淨值     |    | 368,053                           | 364,475                            |
|                                  | 資本及儲備    | 14 |                                   |                                    |
| 4,720                            | 股本       |    | 3,848                             | 3,848                              |
| 446,770                          | 儲備       |    | 364,205                           | 360,627                            |
| 451,490                          | 權益總額     |    | 368,053                           | 364,475                            |

於第 28 至 50 頁之附註為本中期財務報告的組成部份。

# 綜合權益變動表

截至二零一二年六月三十日止六個月－未經審核

(以人民幣表示)

|                          | 持作股份<br>獎勵計劃 |         | 股份溢價    | 其他儲備  | 法定<br>盈餘及 |         |         | 權益總額    |
|--------------------------|--------------|---------|---------|-------|-----------|---------|---------|---------|
|                          | 股本           | 的股份     |         |       | 一般儲備      | 匯兌儲備    | 保留溢利    |         |
|                          | 人民幣千元        | 人民幣千元   |         |       | 人民幣千元     | 人民幣千元   | 人民幣千元   |         |
| 於二零一一年一月一日               | 3,675        | (4,670) | 102,148 | 4,259 | 27,308    | (2,049) | 136,012 | 266,683 |
| 截至二零一一年六月三十日止六個月的權益變動：   |              |         |         |       |           |         |         |         |
| 期內溢利                     | —            | —       | —       | —     | —         | —       | 13,655  | 13,655  |
| 其他全面收入                   | —            | —       | —       | —     | —         | (471)   | —       | (471)   |
| 期內全面收入總額                 | —            | —       | —       | —     | —         | (471)   | 13,655  | 13,184  |
| 股份配售(附註14(a))            | 173          | —       | 42,209  | —     | —         | —       | —       | 42,382  |
| 為股份獎勵計劃而購買的股份(附註14(b))   | —            | (2,507) | —       | —     | —         | —       | —       | (2,507) |
| 於二零一一年六月三十日及二零一一年七月一日    | 3,848        | (7,177) | 144,357 | 4,259 | 27,308    | (2,520) | 149,667 | 319,742 |
| 截至二零一一年十二月三十一日止六個月的權益變動： |              |         |         |       |           |         |         |         |
| 期內溢利                     | —            | —       | —       | —     | —         | —       | 46,623  | 46,623  |
| 其他全面收入                   | —            | —       | —       | —     | —         | (1,890) | —       | (1,890) |
| 期內全面收入總額                 | —            | —       | —       | —     | —         | (1,890) | 46,623  | 44,733  |
| 轉撥至儲備                    | —            | —       | —       | —     | 6,137     | —       | (6,137) | —       |
| 於二零一一年十二月三十一日            | 3,848        | (7,177) | 144,357 | 4,259 | 33,445    | (4,410) | 190,153 | 364,475 |

## 綜合權益變動表(續)

截至二零一二年六月三十日止六個月—未經審核

(以人民幣表示)

|                           | 持作股份<br>獎勵計劃 |         | 股份溢價    | 其他儲備  | 法定<br>盈餘及 |         |          | 權益總額     |
|---------------------------|--------------|---------|---------|-------|-----------|---------|----------|----------|
|                           | 股本           | 的股份     |         |       | 一般儲備      | 匯兌儲備    | 保留溢利     |          |
|                           | 人民幣千元        | 人民幣千元   | 人民幣千元   | 人民幣千元 | 人民幣千元     | 人民幣千元   | 人民幣千元    | 人民幣千元    |
| 於二零一二年一月一日                | 3,848        | (7,177) | 144,357 | 4,259 | 33,445    | (4,410) | 190,153  | 364,475  |
| 截至二零一二年六月三十日止六個月的權益變動：    |              |         |         |       |           |         |          |          |
| 期內溢利                      | —            | —       | —       | —     | —         | —       | 14,722   | 14,722   |
| 其他全面收入                    | —            | —       | —       | —     | —         | 296     | —        | 296      |
| 期內全面收入總額                  | —            | —       | —       | —     | —         | 296     | 14,722   | 15,018   |
| 就上年度批准的股息(附註14(c))        | —            | 149     | —       | —     | —         | —       | (12,493) | (12,344) |
| 為股份獎勵計劃而授出及歸屬的股份(附註14(b)) | —            | 904     | —       | —     | —         | —       | —        | 904      |
| 於二零一二年六月三十日               | 3,848        | (6,124) | 144,357 | 4,259 | 33,445    | (4,114) | 192,382  | 368,053  |

於第28至50頁之附註為本中期財務報告的組成部分。

# 簡明綜合現金流量表

截至二零一二年六月三十日止六個月－未經審核

(以人民幣表示)

| 截至<br>六月三十日<br>止六個月<br>二零一二年<br>千港元<br>(未經審核) |                 | 截至六月三十日止六個月<br>二零一二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
|---|-----------------|---|--------------------------|
| 1,472   | 經營所得現金          | 1,200                                   | 7,831                    |
| (25,784)                                      | 已付稅項            | (21,019)                                | (20,459)                 |
| (24,312)                                      | 經營活動所用現金淨額      | (19,819)                                | (12,628)                 |
| (41,746)                                      | 投資活動所用現金淨額      | (34,031)                                | (32,798)                 |
| (18,199)                                      | 融資活動(所用)／所得現金淨額 | (14,836)                                | 40,790                   |
| (84,257)                                      | 現金及現金等價物減少淨額    | (68,686)                                | (4,636)                  |
| 174,789                                       | 於一月一日的現金及現金等價物  | 142,487                                 | 80,613                   |
| 158   | 匯率變動的影響         | 129                                     | (369)                    |
| 90,690  | 於六月三十日的現金及現金等價物 | 73,930                                  | 75,608                   |

於第 28 至 50 頁之附註為本中期財務報告的組成部份。

## I 公司資料及編製基準

### (a) 公司資料及集團重組

本公司於二零零七年三月八日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年法例三，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限責任公司。其中華人民共和國(「中國」)及香港主要營業地點分別位於中國廣東省珠海市軟件園路1號會展中心10樓A、B及C單元及香港鰂魚涌英皇道1063號11樓1101-03室；而其註冊辦事處位於Scotia Centre, 4th Floor, P.O. Box 2804, George Town, Grand Cayman KY1-1112, Cayman Islands。

### (b) 編製基準

中期財務報告以人民幣(「人民幣」)呈列，湊整至最近千元計算。中期財務報告以歷史成本作為計量基準。

本中期財務報告的金額以人民幣呈列。本中期報告於二零一二年六月三十日及截至該日止六個月的港元(「港元」)換算僅供參考之用，並已按1.2267港元兌人民幣1元的匯率換算。有關換算不應詮釋為人民幣金額實際已經或可能已按此匯率或任何其他匯率換算為港元之陳述。

本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定，並遵守國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」(「國際會計準則第34號」)而編製。本中期財務報告於二零一二年八月二十二日獲董事會批准刊發。

中期財務報告乃根據二零一一年年度財務報表所採納的相同會計政策而編製，惟預期於二零一二年年度財務報表反映的會計政策變動除外。該等會計政策變動詳情載於附註2。

管理層在編製符合國際會計準則第34號的中期財務報告時，須作出對會計政策的應用及對按年內迄今為止所呈報的資產及負債、收入及支出的金額造成影響的判斷、估計和假設。實際結果可能有別於該等估計。

# 未經審核中期財務報告附註

(以人民幣表示)

## I 公司資料及編製基準(續)

### (b) 編製基準(續)

本中期財務報告載有簡明綜合中期財務報表及節選附註解釋。該等附註載有對事件及交易的解釋，有助了解自二零一一年年度財務報表以來本集團在財務狀況及業績方面的變動。簡明綜合中期財務報表及其附註並無包括所有根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製的全套財務報表所需的資料。

中期財務報告未經審核，但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。畢馬威會計師事務所致董事會的獨立審閱報告載於第二十一頁。

與截至二零一一年十二月三十一日止財政年度有關而於中期財務報告內作為以往已列報的財務資料並不構成本公司於該財政年度的法定財務報表，惟該等財務資料乃源自該財務報表。截至二零一一年十二月三十一日止年度的法定財務報表可於本公司註冊辦事處查閱。核數師已於日期為二零一二年二月二十九日的財務報表內的報告中發表無保留意見。

## 2 會計政策變動

國際會計準則委員會已頒佈多項於本集團及本公司現時的會計期間首次生效的國際財務報告準則修訂。該等修訂包括國際財務報告準則第7號「金融工具：披露－轉讓金融資產」。

有關轉讓金融資產的國際財務報告準則第7號修訂規定須在年度財務報表就所有並無取消確認的已轉讓金融資產及於報告日期存在的轉讓資產的任何持續參與(不論有關轉讓交易於何時發生)作出若干披露。

概無其他發展與本集團財務報表有關，而本集團亦無應用任何本會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

## 3 分部報告

如下文所述，本集團有四個可報告分部，為本集團的策略業務單位。就各業務單位而言，本集團的高級執行管理層每月審閱內部管理報告一次。以下分部資料的呈列方式與就資源分配及表現評估而向本集團最高級執行管理層作出內部報告的呈列方式一致。以下描述本集團每個可報告分部的運作情況：

- 印刷媒體廣告：這分部從事銷售本集團雜誌的廣告版面，為中國及香港的廣告客戶提供印刷媒體廣告服務。
- 發行：這分部從事本集團雜誌於中國及香港的出版和發行。
- 數碼媒體：這分部是本集團出版多個數碼媒體產品及銷售廣告版面的數碼媒體平台。
- 電視：這分部從事銷售於播放時間的電視廣告、銷售電視節目內的植入式廣告，向各電視頻道分銷節目以獲得聯合收入。

其他業務包括本集團向本集團客戶提供管理及顧問服務和展覽及活動安排服務。

### (a) 分部業績和資產

就分部表現評估及分部間資源分配而言，本集團的高級執行管理層按下列基準監控各可報告分部的業績和資產：

分部資產包括各個可報告分部產生的固定資產、商譽、無形資產及貿易應收款項，因本集團高級執行管理層認為固定資產、商譽及無形資產的利用及應收貿易款項的可收回性對本集團實際業績表現、流動性及信貸風險有重大影響。由於本集團以集團基準監察及管理其負債，因此沒有呈報分部負債分析。

收入及支出參考可報告分部產生的收入及承擔的支出而分配於該等分部。分部業績不包括本集團所分佔產生自本集團聯營公司及共同控制實體活動，因該等投資不構成本集團營運的重要部分。

# 未經審核中期財務報告附註

(以人民幣表示)

## 3 分部報告(續)

### (a) 分部業績和資產(續)

可報告分部的溢利或虧損是以經本集團高級執行管理層審閱的內部管理報告所載除稅前溢利或虧損計量。分部溢利或虧損用作計量業績表現，因管理層相信，相比有關分部的預算，及在該等行業內經營的其他實體，該資料與評估若干分部的業績最為合適。

為作資源分配及評估分部表現而向本集團最高執行管理層提供的截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月本集團可報告分部資料載列如下：

|              | 截至二零一二年六月三十日止六個月(未經審核) |               |             |             |             |
|--------------|------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
|              | 印刷<br>媒體廣告<br>人民幣千元    | 數碼媒體<br>人民幣千元 | 電視<br>人民幣千元 | 發行<br>人民幣千元 | 總計<br>人民幣千元 |
| 源自本集團外間客戶的   |                        |               |             |             |             |
| 可報告分部收入      | 273,453                | 14,929        | 1,716       | 10,224      | 300,322     |
| 可報告分部溢利/(虧損) | 81,243                 | 4,359         | (7,589)     | (48,461)    | 29,552      |
| 利息收入         | —                      | —             | —           | —           | —           |
| 利息支出         | —                      | —             | —           | —           | —           |
| 期間折舊         | (7,962)                | (682)         | (1,161)     | (29)        | (9,834)     |
| 期間攤銷         | (254)                  | (1,916)       | —           | —           | (2,170)     |
| 於二零一二年六月三十日  |                        |               |             |             |             |
| 可報告分部資產      | 273,612                | 58,132        | 9,739       | 12,195      | 353,678     |

# 未經審核中期財務報告附註

(以人民幣表示)

## 3 分部報告(續)

### (a) 分部業績和資產(續)

|               | 截至二零一一年六月三十日止六個月(未經審核) |        |         |          |         |
|---------------|------------------------|--------|---------|----------|---------|
|               | 印刷                     |        |         |          |         |
|               | 媒體廣告                   | 數碼媒體   | 電視      | 發行       | 總計      |
|               | 人民幣千元                  | 人民幣千元  | 人民幣千元   | 人民幣千元    | 人民幣千元   |
| 源自本集團外間客戶     |                        |        |         |          |         |
| 的可報告分部收入      | 235,807                | 4,570  | 994     | 10,281   | 251,652 |
| 可報告分部溢利/(虧損)  | 72,343                 | 1,737  | (3,905) | (46,590) | 23,585  |
| 利息收入          | 97                     | —      | —       | 1        | 98      |
| 利息支出          | (661)                  | —      | —       | —        | (661)   |
| 期間折舊          | (6,056)                | (33)   | (281)   | (17)     | (6,387) |
| 期間攤銷          | (255)                  | (600)  | —       | —        | (855)   |
| 於二零一一年十二月三十一日 |                        |        |         |          |         |
| 可報告分部資產       | 269,358                | 24,350 | 10,249  | 12,266   | 316,223 |

### (b) 按可報告分部收入、溢利或虧損及資產的對賬

|                   | 截至六月三十日止六個月 |          |
|-------------------|-------------|----------|
|                   | 二零一二年       | 二零一一年    |
|                   | 人民幣千元       | 人民幣千元    |
|                   | (未經審核)      | (未經審核)   |
| 收入                |             |          |
| 源自本集團外間客戶的可報告分部收入 | 300,322     | 251,652  |
| 其他收入              | 5,330       | 6,345    |
| 減：銷售稅及其他附加費       | (10,931)    | (22,512) |
| 綜合營業額             | 294,721     | 235,485  |

# 未經審核中期財務報告附註

(以人民幣表示)

## 3 分部報告(續)

### (b) 按可報告分部收入、溢利或虧損及資產的對賬(續)

|                   | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|-------------------|--------------------------|--------------------------|
|                   | 二零一二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| <b>溢利</b>         |                          |                          |
| 源自本集團外間客戶的可報告分部溢利 | 29,552                   | 23,585                   |
| 其他收入              | 5,330                    | 6,345                    |
| 應佔聯營公司溢利／(虧損)     | 363                      | (535)                    |
| 應佔一間共同控制實體溢利／(虧損) | 207                      | (759)                    |
| 未分配總辦事處及總公司支出(附註) | (13,592)                 | (8,063)                  |
| <b>綜合除稅前溢利</b>    | <b>21,860</b>            | <b>20,573</b>            |

附註：折舊人民幣 289,000 元及人民幣 347,000 元分別列入截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月的未分配總辦事處及總公司支出。

利息收入人民幣 742,000 元及人民幣 2,000 元分別列入截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月的未分配總辦事處及總公司支出。

利息支出人民幣 1,713,000 元及人民幣 71,000 元分別列入截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月的未分配總辦事處及總公司支出。

## 3 分部報告(續)

### (b) 按可報告分部收入、溢利或虧損及資產的對賬(續)

|                | 二零一二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|----------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| <b>資產</b>      |                                   |                                    |
| 可報告分部資產        | 353,678                           | 316,223                            |
| 總公司及未分配資產      | 1,964                             | 7,000                              |
| 於聯營公司的權益       | 7,855                             | 4,008                              |
| 於一間共同控制實體的權益   | 1,825                             | 1,618                              |
| 投資             | 2,000                             | 2,000                              |
| 遞延稅項資產         | 3,590                             | 5,254                              |
| 其他應收款項、按金及預付款項 | 76,974                            | 73,602                             |
| 應收一間共同控制實體款項   | 398                               | —                                  |
| 存款及現金          | 73,930                            | 142,487                            |
| <b>綜合總資產</b>   | <b>522,214</b>                    | <b>552,192</b>                     |

# 未經審核中期財務報告附註

(以人民幣表示)

## 4 營業額

本集團主要從事提供多媒體廣告服務、雜誌印刷及分銷及提供廣告相關服務。

營業額指扣除銷售折扣、銷售退貨額及銷售稅後的已開發票銷售額。

|                 | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|-----------------|--------------------------|--------------------------|
|                 | 二零一二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 廣告收入            | 284,787                  | 240,377                  |
| 發行收入            | 10,224                   | 10,281                   |
| 電視製作、贊助、活動及服務收入 | 10,641                   | 7,339                    |
|                 | 305,652                  | 257,997                  |
| 減：銷售稅及其他附加費     | (10,931)                 | (22,512)                 |
|                 | 294,721                  | 235,485                  |

## 5 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

|                 | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|-----------------|--------------------------|--------------------------|
|                 | 二零一二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| <b>(a) 融資成本</b> |                          |                          |
| 利息支出            |                          |                          |
| — 於五年內應償還的銀行貸款  | 1,163                    | 156                      |
| — 於五年後應償還的銀行貸款  | 550                      | 576                      |
|                 | <b>1,713</b>             | <b>732</b>               |
| <b>(b) 其他項目</b> |                          |                          |
| 固定資產折舊          | 10,123                   | 6,734                    |
| 無形資產攤銷          | 2,170                    | 855                      |
| 有關物業的經營租賃費用     | 11,595                   | 8,436                    |
| 應收貿易款項減值虧損淨額    | 167                      | 198                      |
| 銀行存款利息收入        | (742)                    | (100)                    |
| 匯兌(收益)／虧損淨額     | (73)                     | 268                      |

# 未經審核中期財務報告附註

(以人民幣表示)

## 6 所得稅

|              | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|--------------|--------------------------|--------------------------|
|              | 二零一二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 即期稅項－中國企業所得稅 |                          |                          |
| 本期間撥備        | 5,834                    | 6,586                    |
| 前年度撥備(超額)／不足 | (374)                    | 332                      |
|              | 5,460                    | 6,918                    |
| 遞延稅項         |                          |                          |
| 暫時差額的產生      | 1,678                    | —                        |
| 實際稅項開支       | 7,138                    | 6,918                    |

附註：

- (i) 根據開曼群島的規則及規例，本集團毋須繳納任何開曼群島所得稅。
- (ii) 由於過往年度結轉的稅項虧損超過該期間的估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出任何撥備。
- (iii) 於中國經營的附屬公司稅項乃根據通行稅率，按有關地區的現行法例、詮釋和慣例計算。
- (iv) 截至二零一二年及二零一一年六月三十日止六個月，沒有分屬於聯營公司及共同控制實體的稅項分別包含於聯營公司及共同控制實體應佔的業績內。

## 7 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司權益股東應佔溢利及按下列方式計算的已發行普通股加權平均數(已就因股份獎勵計劃及股份配售而持有的股份作出調整) 432,244,000 股(二零一一年: 417,112,000 股)計算:

|                 | 截至六月三十日六個月 |         |
|-----------------|------------|---------|
|                 | 二零一二年      | 二零一一年   |
|                 | 千股         | 千股      |
|                 | (未經審核)     | (經審核)   |
| 於一月一日已發行的普通股    | 437,850    | 417,000 |
| 為股份獎勵計劃而持有的股份影響 | (5,606)    | (4,841) |
| 配股影響            | —          | 4,953   |
| 於六月三十日的普通股加權平均數 | 432,244    | 417,112 |

於截至二零一二年六月三十日及二零一一年六月三十日止六個月並無攤薄潛在普通股。

## 8 固定資產

截至二零一二年六月三十日止六個月, 本集團收購了總額人民幣 13,395,000 元的多個固定資產, 主要包括租賃裝修、傢俬及固定裝置與辦公室設備, 分別為人民幣 2,030,000 元、人民幣 6,501,000 元及人民幣 4,779,000 元。

# 未經審核中期財務報告附註

(以人民幣表示)

## 9 無形資產

| (未經審核)             | 域名及資訊 |        |       |       | 合共     |
|--------------------|-------|--------|-------|-------|--------|
|                    | 版權    | 客戶關係   | 科技平台  | 其他    |        |
|                    | 人民幣千元 | 人民幣千元  | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元  |
| <b>成本：</b>         |       |        |       |       |        |
| 於二零一二年一月一日         | 3,000 | 3,652  | —     | 1,374 | 8,026  |
| 匯兌差額               | —     | —      | —     | 5     | 5      |
| 來自業務合併(附註18)       |       |        |       |       |        |
| — Mobilezine 收購    | —     | 3,140  | —     | —     | 3,140  |
| — 網站收購             | —     | 3,590  | 4,239 | 800   | 8,629  |
| 於二零一二年六月三十日        | 3,000 | 10,382 | 4,239 | 2,179 | 19,800 |
| <b>累計攤銷：</b>       |       |        |       |       |        |
| 於二零一二年一月一日         | 1,275 | 1,252  | —     | 151   | 2,678  |
| 匯兌差額               | —     | —      | —     | 1     | 1      |
| 於期內撥備              | 225   | 1,256  | 326   | 363   | 2,170  |
| 於二零一二年六月三十日        | 1,500 | 2,508  | 326   | 515   | 4,849  |
| <b>賬面淨值</b>        |       |        |       |       |        |
| 於二零一二年六月三十日        | 1,500 | 7,874  | 3,913 | 1,664 | 14,951 |
| 於二零一一年十二月三十一日(經審核) | 1,725 | 2,400  | —     | 1,223 | 5,348  |

## 10 商譽

|                 | 二零一二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|-----------------|--------------------------|-------------------------|
| 於一月一日           | 12,961                   | 12,961                  |
| 來自業務合併(附註18)    |                          |                         |
| - Mobilezine 收購 | 2,399                    | -                       |
| - 網站收購          | 12,843                   | -                       |
| 於六月三十日/十二月三十一日  | 28,203                   | 12,961                  |

商譽分配到以下根據經營所在國家及經營分部識別的本集團現金產生單位(現金產生單位)：

|         | 二零一二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|---------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 數碼媒體－中國 | 28,203                            | 12,961                             |

## 11 於聯營公司的權益

於二零一二年三月，本集團完成向一名獨立第三方以代價 45,000,000 日圓(相等於人民幣 3,484,000 元)收購了 Rakuraku Technologies Inc. (「Rakuraku」) 的 20% 股權。

# 未經審核中期財務報告附註

(以人民幣表示)

## 12 應收貿易款項

於報告期末，按交易日期劃分的應收貿易款項的賬齡分析如下：

|          | 二零一二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|----------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 30日內     | 60,456                            | 72,320                             |
| 31日至90日  | 85,854                            | 75,264                             |
| 91日至180日 | 42,409                            | 37,515                             |
| 超過180日   | 13,769                            | 13,439                             |
|          | 202,488                           | 198,538                            |
| 減：呆賬撥備   | (2,021)                           | (1,854)                            |
|          | 200,467                           | 196,684                            |

本集團一般向其廣告及發行客戶(當中若干少數客戶獲授予270日的信貸期)容許30至180日的信貸期。一般而言，本集團不會持有來自客戶的擔保。所有應收貿易款項預期於一年內收回。

## 13 應付貿易款項

本集團應付貿易款項的賬齡分析如下：

|          | 二零一二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|----------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 30日內     | 15,644                            | 13,557                             |
| 31日至90日  | 5,619                             | 10,358                             |
| 91日至180日 | 828                               | —                                  |
| 超過180日   | 148                               | —                                  |
|          | 22,239                            | 23,915                             |

所有應付貿易款項預期於一年內清償。

## 14 股本、儲備及股息

(a) 年內／期內，本公司法定及已發行股本的變動載列如下：

本公司

|                    | 附註  | 股份數目          | 每股0.01港元   |        |
|--------------------|-----|---------------|------------|--------|
|                    |     |               | 普通股<br>千港元 | 人民幣千元  |
| 法定：                |     |               |            |        |
| 於二零一一年一月一日、        |     |               |            |        |
| 二零一一年十二月三十一日(經審核)、 |     |               |            |        |
| 二零一二年一月一日及         |     |               |            |        |
| 二零一二年六月三十日(未經審核)   |     | 8,000,000,000 | 80,000     | 70,485 |
| 已發行及繳足：            |     |               |            |        |
| 於二零一一年一月一日         |     | 417,000,000   | 4,170      | 3,675  |
| 股份配售               | (i) | 20,850,000    | 208        | 173    |
| 於二零一一年十二月三十一日      |     |               |            |        |
| (經審核)及二零一二年        |     |               |            |        |
| 六月三十日(未經審核)        |     | 437,850,000   | 4,378      | 3,848  |

附註：

(i) 股份配售

於二零一一年五月十九日，本公司以每股港幣2.50元發行及分配20,850,000股股份予邵忠先生，收取所得款項總額港幣52,125,000元(相等於人民幣43,295,000元)。所得款項淨額港幣51,026,000元(相等於人民幣42,382,000元)與已發行股份面值港幣208,000元(相等於人民幣173,000元)之港幣50,818,000元(相等於人民幣42,209,000元)之差別已入帳於本公司之股份溢價帳戶。該等股份發行的目的為二零一一年五月的股份配售(「二零一一年配售」)。

二零一一年配售及股份認購的詳情載於本公司於二零一一年五月六日公佈之公告內。

# 未經審核中期財務報告附註

(以人民幣表示)

## 14 股本、儲備及股息(續)

### (b) 股本結算以股份為基礎交易

(i) 截至二零一二年六月三十日止六個月獎勵及歸屬的獎勵股份詳情如下：

| 歸屬日期          | 獎勵日期           | 已歸屬<br>的獎勵<br>股份數目 | 每股平均公平值 |      | 有關獎勵股份成本 |       |
|---------------|----------------|--------------------|---------|------|----------|-------|
|               |                |                    | 港元      | 人民幣  | 千港元      | 人民幣千元 |
| 二零一二年<br>六月四日 | 二零一二年<br>五月十四日 | 430,000            | 2.58    | 2.10 | 1,109    | 904   |

(ii) 根據獎勵計劃持有之股份數目變動如下：

|                    | 二零一二年<br>(未經審核) |             | 二零一一年<br>(經審核) |             |
|--------------------|-----------------|-------------|----------------|-------------|
|                    | 所持的<br>股份數目     | 價值<br>人民幣千元 | 所持的<br>股份數目    | 價值<br>人民幣千元 |
| 於一月一日              | 5,670,000       | 7,177       | 4,070,000      | 4,670       |
| 期內購買               | —               | —           | 1,600,000      | 2,507       |
| 重新投資計劃的股息          | —               | (149)       | —              | —           |
| 期內歸屬股份             | (430,000)       | (904)       | —              | —           |
| 於六月三十日/<br>十二月三十一日 | 5,240,000       | 6,124       | 5,670,000      | 7,177       |

截至二零一二年六月三十日止六個月內，概無本公司股份(二零一一年：1,600,000股股份)已由受控制特殊目的實體購買。

截至二零一二年六月三十日止六個月，本公司董事會批准，根據股份獎勵計劃向選定僱員獎勵及歸屬430,000股股份(二零一一年六月三十日：零)。

於二零一二年六月三十日，沒有任何未歸屬獎勵股份(二零一一年六月三十日：無)。

## 14 股本、儲備及股息(續)

### (c) 股息

期內獲批准及支付的前一個財政年度應佔股息。

|   | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | 二零一二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 有關上一個財政年度的末期股息每股 3.5 港仙<br>(相等於人民幣 2.85 分)(二零一一年：零) | 12,493                   | —                        |

## 15 承擔

### (a) 資本承擔

於二零一二年六月三十日未償付但於中期財務報告中尚未撥備的資本承擔如下：

|         | 二零一二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|---------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 獲授權但未簽約 | —                                 | 3,715                              |
| 已簽約     | —                                 | 16,541                             |

# 未經審核中期財務報告附註

(以人民幣表示)

## 15 承擔(續)

### (b) 經營租約承擔

於二零一二年六月三十日，不可取消經營租約下的未來最低租約付款總額須按下列方式支付：

|           | 二零一二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|-----------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 租約到期：     |                                   |                                    |
| — 一年內     | 20,957                            | 23,132                             |
| — 一年後但五年內 | 9,721                             | 18,505                             |
|           | <b>30,678</b>                     | <b>41,637</b>                      |

### (c) 其他承擔

於二零一二年六月三十日，國際雜誌合作的不可取消特許授權使用協議下的未來最低付款總額如下：

|           | 二零一二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|-----------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 特許授權到期：   |                                   |                                    |
| — 一年內     | 7,357                             | 6,786                              |
| — 一年後但五年內 | 29,536                            | 30,679                             |
| — 五年後     | 23,173                            | 26,250                             |
|           | <b>60,066</b>                     | <b>63,715</b>                      |

## 16 或然負債

於二零一二年六月三十日及二零一一年十二月三十一日，本公司因銀行貸款及信貸融資給予附屬公司之擔保附有或然負債人民幣13,914,000元(二零一一年：人民幣14,694,000元)。由於附屬公司的借款及其他銀行融資的公平值未能可靠地計量，而且其交易價格為人民幣零元(二零一一年：人民幣零元)，因此本公司未有為給予的擔保確認任何遞延收入。

於二零一二年六月三十日及二零一一年十二月三十一日，董事認為不能夠根據擔保向公司提出索償。

於二零一二年六月三十日及二零一一年十二月三十一日，本集團概無其他重大或然負債。

## 17 重大關連方交易

(a) 本集團於截至二零一二年六月三十日及二零一一年六月三十日止六個月訂立以下關連方交易。

|                        | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                        | 二零一二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 經常性                    |                          |                          |
| 代理及佣金收入(附註(i))         | 187                      | 278                      |
| 許可費開支(附註(ii))          | (368)                    | —                        |
| 非經常性                   |                          |                          |
| 向一間聯營公司支付開發成本(附註(iii)) | (1,637)                  | —                        |

附註：

- (i) 指向共同控制實體杭州實力文化傳播有限公司(「杭州實力」)就以廣告代理的身份提供服務所應收的代理及佣金收入。代理及佣金收入按雙方同意的預定價格收取，乃根據所提供有關服務的市價為基準。
- (ii) 指就使用杭州實力持有的出版許可的權利而須向杭州實力支付的許可費開支。該許可費開支按雙方同意的預定價格收取，乃根據所提供有關特許授權服務的市價為基準。
- (iii) 指向一間聯營公司Rakuraku就為本集團開發應用程式支付開發成本。該開發成本按雙方同意的預定價格收取，乃根據所提供有關服務的市價為基準。

本公司董事認為，上述關連方交易乃於一般業務過程中按正常商業條款進行。

# 未經審核中期財務報告附註

(以人民幣表示)

## 17 重大關連方交易(續)

- (b) 除於中期財務報告其他地方披露者外，本集團於二零一二年六月三十日於關連方有下列結餘並包括於其他應付款及應計款項：

|                          | 二零一二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|--------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 就網站收購應付一名董事的款項(附註 18(a)) | 4,500                             | —                                  |

- (c) 主要管理層人員的薪酬

|                  | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|------------------|--------------------------|--------------------------|
|                  | 二零一二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零一一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 基本薪金、津貼及實物利益     | 6,584                    | 6,441                    |
| 酌情花紅             | 1,059                    | —                        |
| 股份獎勵計劃下的以股份為基礎付款 | 714                      | —                        |
| 退休計劃供款           | 157                      | 149                      |
|                  | 8,514                    | 6,590                    |

## 18 業務合併

- (a) 於二零一一年九月，本集團宣佈，其已訂立協議以代價人民幣 18,000,000 元收購上海森音信息技術發展有限公司(「上海森音」)的 100% 股權及廣州現代移動數碼傳播有限公司(「廣州現代」)的 100% 股權(統稱「網站收購」)。網站收購於二零一二年二月完成。

網站收購屬於關連方交易，亦構成上市規則項下界定的關連人士交易，詳情載於本公司日期為二零一一年九月二十日的公告內。

上海森音的主要業務為經營網站。廣州現代並無活動但擁有一項數碼出版許可。於二零一二年三月完成 Mobilezine 收購(附註 18(b))時，由廣州現代接手經營 Mobilezine。

## 18 業務合併(續)

### (a) (續)

網站收購乃本集團拓展其數碼媒體業務的機遇。網站業務的可識別資產及負債於收購日期的公平值及緊接網站收購前的相應賬面值如下：

|                  | 賬面值<br>人民幣千元 | 於收購時<br>確認的公平值<br>人民幣千元 |
|------------------|--------------|-------------------------|
| 非流動資產            | 538          | 538                     |
| 無形資產(附註9)        | —            | 8,629                   |
| 貿易及其他應收款項        | 1,502        | 1,502                   |
| 可收回稅項            | 132          | 132                     |
| 現金及現金等價物         | 90           | 90                      |
| 貿易及其他應付款項        | (5,734)      | (5,734)                 |
| 資產淨值             |              | 5,157                   |
| 商譽(附註10)         |              | 12,843                  |
|                  |              | 18,000                  |
| 撥付方式：            |              |                         |
| 購買代價             |              |                         |
| — 已支付的現金         |              | 13,500                  |
| — 應付代價及應付一名董事的款項 |              | 4,500                   |
|                  |              | 18,000                  |

有關網站收購的現金及現金等價物流出淨額分析如下：

|               |          |
|---------------|----------|
| 已支付現金代價       | (13,500) |
| 已收購的現金及現金等價物  | 90       |
| 有關網站收購的現金流出淨額 | (13,410) |

自收購日至二零一二年六月三十日，網站業務佔營業額及除稅後虧損分別為人民幣2,919,000元及人民幣1,313,000元。倘上述收購於年初發生，對截至二零一二年六月三十日止六個月的本集團收入及溢利不會有任何重大影響。

# 未經審核中期財務報告附註

(以人民幣表示)

## 18 業務合併(續)

- (b) 於二零一二年三月，本集團與一名獨立第三方訂立一項協議，以人民幣5,000,000元的代價收購「Mobilezine」的業務營運及其相關資產(「Mobilezine 業務」)(稱為「Mobilezine 收購」)。

Mobilezine 業務的主要活動為在中國的移動網絡發表新聞及時尚資訊。

Mobilezine 收購乃拓展本集團多媒體平台的機遇。Mobilezine 業務的可識別資產及負債於收購日的公平值及緊接 Mobilezine 收購前的相應賬面值如下：

|           | 賬面值<br>人民幣千元 | 於收購時確認<br>的公平值<br>人民幣千元 |
|-----------|--------------|-------------------------|
| 固定資產      | 24           | —                       |
| 無形資產(附註9) | —            | 3,140                   |
| 應收款項      | 20           | 20                      |
| 應付款項      | (559)        | (559)                   |
| 資產淨值      |              | 2,601                   |
| 商譽(附註10)  |              | 2,399                   |
|           |              | 5,000                   |
| 撥付方式：     |              |                         |
| 購買代價：     |              |                         |
| 應付代價      |              | 5,000                   |

自收購日至二零一二年六月三十日，Mobilezine 業務佔營業額及除稅後溢利分別為人民幣771,000元及人民幣2,000元。倘上述收購於年初發生，對截至二零一二年六月三十日止六個月的本集團收入及溢利不會有任何重大影響。

### (c) 收購有關成本

本集團產生有關外部法律費用及其他專業費用的收購有關成本人民幣450,000元。法律及專業費用已計入本集團的綜合全面收益表的「行政及其他經營開支」。

## 19 已頒佈但截至二零一二年十二月三十一日止年度尚未生效的修訂準則、新準則及詮釋的可能影響

截至中期財務報告刊發日期，國際會計準則委員會已頒佈一系列於截至二零一二年十二月三十一日止年度尚未生效且並無於中期財務報告中採納的修訂準則、新準則及詮釋。

|                                    | 於會計期起或之後生效 |
|------------------------------------|------------|
| 國際會計準則第1號，財務報表的呈列<br>— 其他綜合收入項目的呈列 | 二零一二年七月一日  |
| 國際財務報告準則第9號，金融工具                   | 二零一五年一月一日  |
| 國際財務報告準則第10號，綜合財務報表                | 二零一三年一月一日  |
| 國際財務報告準則第11號，合營安排                  | 二零一三年一月一日  |
| 國際財務報告準則第12號，於其他實體權益之披露            | 二零一三年一月一日  |
| 國際財務報告準則第13號，公平值計量                 | 二零一三年一月一日  |
| 國際會計準則第27號，獨立財務報表(二零一一年)           | 二零一三年一月一日  |
| 國際會計準則第28號，投資於聯營公司及合營企業            | 二零一三年一月一日  |
| 經修訂國際會計準則第19號，僱員福利                 | 二零一三年一月一日  |

本集團正在對初始應用該等修訂準則、新準則及新詮釋的預期影響作出評估。目前為止，結論為採納該等新及經修訂國際財務報告準則不大可能對本集團經營業績及財務狀況造成重大影響。